



גיליון מס' 250



יבִיעֵ אומר



בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א

פרשת ויחי

מאמר השבוע
מאת ראש המוסדות
הרבי יגאל כהן שליט"א



- מאמר השבוע
- הנהגות מן
- שאלות ותשובות
- מעבר לסגולה
- לאשת החיל
- פנינים מהפרשה
- סיפור באמונה



היום אני יודע...

ולקחית מרצים ושמחים במה שנתן לנו הבורא יתברך. מיהו הבורא?
האם פעם שאלנו את עצמנו - מי בחר בשבילנו את מסלול החיים שלנו? מי בחר בשבילנו את המראה החיצוני שלנו? את הטבעים שלנו? בעצם, כל דבר ודבר שעובר עלינו בחיים, האם הוא במקרה או שהוא מתכנן כבר מעת שנולדנו?

מיהו הבורא???

דבר פלא כותב רבנו בחיי ז"ל, תלמיד הרשב"א, בפרושו על התורה (דברים כב, ח), וכך הם דבריו: "כי כל הנבראים פלן נבראו בחפצם ורצונם, והקב"ה הודיעם בראשית הבריאה כל עניניהם כלם, וכל המקרים העתידים לבוא עליהם, וכן הודיעם ימי חייהם ומיתתם היאך תהיה, וכן ענין מזונותם - אם ברוח אם בצער, אם על ידי עצמם אם משל אחרים. וכן דרשו רז"ל (חלין טו.) כל מעשה בראשית (לדעתם נבראו לצרכיהם נבראו, שנאמר (בראשית ב, א) 'וכל צבאם' והכל רצו וקבלו".

וכן מלמדנו אחד מגדולי המקובלים בדורות שלפנינו, זקנו של מן החיד"א, הגאון ר' אברהם אזולאי בספר חסד לאברהם (מעין רביעי נהר יא, דף כט ע"א), וכן הוא פותב:

"הקב"ה שולח מלאך אחד הממנה על הנפשות, ומביא משם נפש אחת, והקב"ה אומר לנפש שתקנסי... ומצוה גם כן על המלאך הממנה על 'אוצר הצלמים' להוליך שם את אותה הנפש כדי שיבחר לו צלם כרצונו - אך או קצר, שלם או בעל מום, חלש או גבור, יפה או מכוער, וכיוצא בו. ואומר לה, דעי, כי בעולם שאת הולכת אליו נקרא חיי שעה, ואחר זמן התחיה נקרא חיי עולם, וכל מי שהוא אך מבני דורו הוא יהיה לעתיד יותר קצר משאר בני דורו אחר התחיה, וכן בענין ועשיר, חלש וגבור, יפה ומכוער, וכל כיוצא בזה. והבחינה נתונה בידו, ויש מי שבוחר במקדם ולא במאחר, ויש מי שבוחר במאחר שהוא זמן אך, ויש מי שאין דעתו לבחור רק בבניונו שבמקדם ושבוחר. ולפי זה, אין שום אדם יכול להתרעם על ה' יתברך למה חברו יפה ממנו והוא מכוער יותר, וכן כל כיוצא בזה, כי הכל תלוי בבחינתו של אדם, אם חלש או גבור, עשיר או עני, אך או קצר, יפה או מכוער, בזוי או נכבד, חריף או תם".

מי שמתבונן בדבריהם הקדושים מבין, שהבורא העקרי בעולם הוא אנוחנו בעצמנו, אנוחנו בחרנו את מסלול החיים שלנו, אנוחנו בחרנו את הגוף שלנו, את הגבה שלנו, את צבע העור שלנו, את צבע העיניים שלנו ואת סוג השער - הכל.

הצורה שאנו רואים מולנו במקרה היא הצורה היפה ביותר בשבילנו בעולם. גם אם פעת זה לא נראה לנו כל כך, בעולם האמת, אנוחנו נבין שזה הטוב ביותר בשבילנו. זהו המסלול הטוב ביותר עבורנו, זו הדרך הטובה ביותר כדי שנצליח לעשות את תפקידנו בעולם הזה על הצד הטוב ביותר. אי אפשר אחרת.

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

שנים רבות לא הצלחתי להבין - למה הבורא יתברך הביא אותי למשפחה דלת אמצעים? למה הקב"ה שם אותי במשפחה שקל הזמן אני שומע בה אין קסר?
אני זוכר בתור ילד, החברים שלי כל יום היו קונים ממתקים במכילת, אך אני הייתי נאלץ להסתפל עליהם ולקנא. הייתי בוכה לבורא עולם על מר גורלי - מדוע???

לימים, כשהייתי אבך ככולל עם משפחת של אף ושמונה מאות שקלים בחודש, נקלעתי לחובות. המצב בביתי היה דחוק ביותר, והשכתי לעזוב את בית המדרש ולצאת לעבד. באותם ימים בכיתי לבורא עולם - 'אחת שאלתי מאת ה' אותה אבקש, שבתי בבית ה' כל ימי חיי'.

היה לי קשה מאד...

הפך שעזר לי לעבר את אותה תקופה קשה - זו היגלות, שנות היגלות שהתנגלתי לחיות בהם בצמצום ובחסרון. אז הבנתי, שבורא עולם הכין אותי לרגעים מסוימים בחיים שלא אשבר בהם.

ברוך ה' היגלותי לעבר את רגעי המשבר, והכל בזכות הפשטות שגדלתי בה. כשראיתי הרבה מחברי שעוזבים את בית המדרש בגלל מצבים הפלפלי, הבנתי שהיגלות שלי היתה הטובה ביותר בעולם בעבורי. כשאני רואה היום את בנותי הקרות מקבלות כל דבר שהן צריכות, מתרגלות מהר לכל בגד חדש או מתנה חדשה שהן מקבלות - אני נזכר ביגלות שלי, אני נזכר איך הייתי מקבל נעלים שלוש מדות מעלי - ירשה מדוד שלי, בגדים משמשים מאחרים.

זכות זה, היום ברוך ה', אני מעריך יותר את הבורא יתברך שנתן לי את האפשרות לקנות לעצמי נעלים במדה שלי, בגדים חדשים מהחנות - ולא בירשה מאחרים.

גם כשאני זוכה לאכל ארוחה בשרית, אני מרגיש - 'בר מזל', מפני שביגלות שלי לא היה אצלנו משג של בשר באמצע השבוע. כיום אני מבין שכל השפע שבורא עולם הוריד לנו בתקופתנו, אינו שוה דבר - אם איננו יודעים להעריך אותו, לדעת להודות לה' על שנתן לנו אפשרות ליהנות ממנו.

היום אני יודע שלו הייתי נשאר ללמד במקום מגורי, כפי הנראה לא הייתי כותב את הספר שבפניכם, ספק גדול אם הייתי זוכה להקיר את הבורא יתברך, ובזדאי עוד הרבה דברים טובים שחנן אותי ה'.

היום אני יודע שכל מה שעבר עלי - זו מתנה גדולה שקבלתי מבורא עולם! היום אני יודע להעריך יותר את הבית שאני גר בו, הבגדים שאני לובש, הפסח שבורא עולם חנן אותי. העבודה שאני יכול להרשות לעצמי לקנות היום גלידה בחנות היא לא דבר מובן מאלי, זו מתנה מבורא עולם. כל דבר קטן בחיים גורם לי ספוק רב, והכל בגלל בחנות השנים שלמדתי להעריך בהם את המתנות שבורא עולם נתן לי.

אמונה...

רק האמונה תעזר לנו לנצח את הרגשת הפעם הפנימי, רק האמונה תגרום לנו לראות כל דבר שהוא הטוב ביותר בשבילנו, להעריך את עצמנו, לאהב את עצמנו

עוזרים בבניית הבניין ושותפים בכל הזכויות שיהיו בו לנצח!

בואו ותהיו שותפים

בנייתו של בנין שני - 2000 מ"ר לבנין 30 חדרים או שני - 4000 מ"ר לבנין 30 חדרים
תקבלו בזה ממשותף חניון תחנה י"ב ויבני ימאל בנין מילר"י
בנו קרקע להקדיש או למכור או להשקיע או להשקיע או להשקיע

03-770-8000

זמני כניסה ויציאת השבוע
הזמנים לפי לוח "אור החיים"

י-ם	ת-א	ח-פ	ב-ש
16:32	16:28	16:28	16:32
17:24	17:20	17:19	17:24
17:56	17:51	17:50	17:55

ירושלים: לנהגים 40 דקות 16:12



הנהגות מן
רבנו הרב עובדיה יוסף זאק"ל

החכמים מחכים לי

באחת מאסיפות הרבנים בענייני כשרות שהתקיימה בבית רבינו, כשהגיעה השעה 4:00 אחר הצהריים, השעה היעודה להתחיל את האסיפה, התמהמה רבינו מלבוא. התברר שגם באותו יום שכח רבינו לאכול. בבוקר לאחר תפילת שחרית והתייעצות של כמה אנשים עם רבינו בצורכי ציבור, הכינו לו ארוחה ויצאו את הבית לעיסוקיהם. רבינו שעלה לו במחשבה תשובה דחופה לכתוב, חזר מיד לספרייתו והתיישב לכתוב עד לשלש לאחר הצהריים. בשעה 3:00 כשרבינו כבר התעייף, הן בלילה ישן אולי שעתיים, הלך למנוחה קצרה עד לשעה 4:00. בשעה 4:00 כשבאו בני הבית וראו שארוחות הבוקר והצהריים במקומם עומדים, הבינו שרבינו לא טעם מאומה גם היום, מיד הגישו לו לאכול ורבינו דוחק בהם באומרו, החכמים מחכים לי. ובני הבית מאיציים בו שיאכל עוד קצת הן היום לא אכל כלום.

(מתוך ספר מלך ביופיו מאת הרב חיים שמעון רביע. 053-315-7539)



שאלות ותשובות
מאת סורנו הר"ג יואל כהן שליט"א

שאלה: נסעתי אם רכב של חבר ולא ידעתי שאין לו טסט, עצר אותי שוטר ונתן לי דוח, רציתי לדעת האם אני יכול לתבוע את בעל הרכב שישלם לי היות ולא הודיע לי שאין טסט לרכב?
תשובה: בדיני אדם אי אפשר לחייבו (את בעל הרכב) דהוי גרמא ובדיני שמים, נראה שאם הנהג היה יודע שאין לרכב טסט היה נמנע מלנסוע, אזי בעל הרכב חייב בדיני שמים שגרם לו את הקנס שהיה צריך להודיעו, אבל אם הנהג היה יודע בעצמו שגם אם היה יודע שיש לו טסט היה לוקח את הרכב אזי נראה דבעל הרכב פטור גם מדיני שמים ודמי קצת למש"כ מרן בחו"מ סי' שג סעי' י ע"ש.

שאלה: השנה שיצא צום עשרה בטבת ביום שישי האם אפשר להתפלל פלג ולעשות קידוש מוקדם?
תשובה: מותר להתפלל פלג אולם אין לעשות קידוש עד צאת הכוכבים שהרי הצום יוצא בצאת הכוכבים.

שאלה: לפעמים אני מזמין דברים מהאינטרנט ואומרים לי שגיע בתאריך מסוים ולא הגיע ואני מתלונן ושולחים לי שוב ובסוף מגיע לי שני מוצרים האם חייב להחזיר להם?
תשובה: אם החברה של יהודים צריך להחזיר מדין השבת אבידה ואם זה חברה של גויים מצד הדין אינו חייב להחזיר שטעות הגוי עכו"ם מותרת (וכמובן שאסור להטעות לכתחילה ולשקר עליו שלא הגיע שאסור לגזול דעת הגוי כמש"כ מרן חו"מ ס'רכ"ח סעי' ו.) מ"מ אם רוצה לקדש שם שמים ולהחזיר שהגויים ישבחו את היהודים שהם ישרים תבוא עליו ברכה חו"מ ס' רס"ו.
שאלה: אני מכין "שייק" מפירות ומוסיף שם לפעמים גם חסה האם אני יכול להשתמש בחסה שאינה גידולי נקי מתולעים?

תשובה: ידוע שחסה שאינה מגידול נקי נגועה בתולעים ואסורה באכילה מ"מ כל איסורה מפני שהתולעים שלמות וחשובים "כבריה" שאינה בטילה (כמבואר במרן יו"ד סי' קג) אולם אם טוחנים אותם הדק היטב עד שהופך לנוזלי שוודאי אין התולעים נשארו בשלמותם בטעם ומותר. ולכן מותר לשים חסה שאינה מגידול נקי "בשייק" אם זה נהיה נוזלי (ואינו נחשב למבטל איסור לכתחילה כי אינו מתכוון לבטל האיסור כמש"כ הט"ז ביו"ר סי' פ"ד) ויש שמקפידים לא להכניס לבית חסה שאינה מגידול נקי שבני הבית לא יבאו לידי טעות לאוכלה, ותבוא עליהם הברכה.



מעבר לסגולה
מאת הרב אליהו עמר שליט"א

צוותא דוד המלך הצוואה

במהלך מרד אבשלום התרחש חמור - שמעי בן גרא, ראש הסנהדרין, כשראה את דוד המלך בורח עם קומץ אנשיו הנאמנים יצא אחרי פמליית המלך וקילל וגידף את המלך וגם השליך עליו אבנים ועפר.

הייתה זו בגידה נוראה במלכות דוד, ומן הדין היה בסמכותו של דוד המלך להרוג את שמעי בן גרא כדין מורד במלכות. אך דוד המלך לא עשה זאת אלא אמר לאנשיו - מדוע נתייחס לשמעני, עלינו לבקש סליחה מאת ה' ואם נהיה זכאים מלמעלה הרי ששמעי לא יוכל לקלל גם אם ירצה, כי כאשר אין לאדם חוב בשמיים אף אחד לא יכול להזיק לו בארץ.

הציווי המוזר

בטרם מותו ציווה דוד המלך את שלמה בנו לפעול בחכמה עלימנת להעניש את שמעי בן גרא על מעשהו. מטרתו של דוד המלך היתה לתת לשמעני בן גרא עונש בעולם הזה עלימנת שלא ייענש על מעשהו בעולם הבא. פעולה זו לא חפץ

ובזה יש לברר האם מחויב המלווה ללכת לעיר אחרת שלא סוכם עליה מראש. ובאמת הדבר תלוי: אם העיר שכעת נמצא בה המלווה היא עיר שקרובה יותר מאשר עיר מגוריו הקבועים של המלווה, חייב הלווה מכוח השבועה ללכת לעיר בה נמצא כעת המלווה אף-על-פי שלא סוכם על כך מראש; והסיבה לכך, כי מה שהמלווה השביע את הלווה להגיע אליו לשלם לו את הכסף הוא משום שלא רצה לטרוח אחר הלווה ללכת לביתו, כלומר שאין למלווה ענין עם עיר מגוריו דווקא אלא יש למלווה ענין שלא לטרוח אחר הלווה, וזו מהותה של השבועה אף-על-פי שלא נאמרה במילים מפורשות; ואנו אומרים שעל דעת כן נשבע הלווה, כלומר שגם הוא הבין את הכוונה המסתתרת מאחורי השבועה, שהמלווה לא רוצה לטרוח ללכת אחריו. ולכן, אם העיר שכעת נמצא בה המלווה היא קרובה יותר מעיר מגוריו של המלווה מחויב הלווה ללכת לשם. אך אם היא רחוקה יותר מעירו של המלווה, יכול הלווה לומר:

המשך בעמוד האחרון

הודעה חשובה לאוהבי תורת ה'זרע שמשון'

כל מי שמעוניין לרכוש מארז של חמישה סטים (עשרה ספרים) מהספר 'מעבר לסגולה' המבאר את ה'זרע שמשון', ולהפיצם בבתי הכנסת בסביבת מגוריו, יפנה להידברות 073-222-1250 וזכות הצדיק תעמוד לכם ותברכו מן השמים.

לעשות דוד המלך בעצמו מסיבות שונות, אך כעת מצווה את שלמה בנו לעשות זאת בחכמה.

הנביא מספר כיצד ביצע שלמה המלך בחכמה את צוואתו של דוד המלך אביו: הוא קרא לשמעני בן גרא וציווה עליו שני דברים: א. לבוא להתגורר בירושלים; ב. לא לצאת מהעיר עד סוף חייו, וביום בו יצא מירושלים בן מוות הוא שעבר על ציווי המלך. שמעי בן גרא עשה כציווי המלך, אך לאחר שלוש שנים ברחו לשמעני שני עבדים לאזור העיר גת, שמעי לא היה מוכן להשלים עם בריחת עבדיו וחבש את חמורו ויצא מירושל' לים. בשובו חרץ שלמה המלך את דינו של שמעי למוות.

הציווי הכפול

שואל ה'זרע שמשון', כיצד שמעי בן גרא מלאו לבו לעבור על שבועת ה'? ומבאר על-פי דברי ה'בית יוסף' (יור"ד סימן רי) על אדם שהלווה לחברו סכום כסף וקבעו תאריך לפירעון, והמלווה אף דרש שהלווה יישבע לו שהכסף ישוב אליו לעיר מגוריו, כך שביום הפירעון לא יוכל לטעון הלווה 'הכסף מוכן, אבל תצטרך לבוא לביתי'. בפועל, ביום הפירעון הלווה רצה ללכת לעירו של המלווה כפי שסוכם, אך אז הודיע לו המלווה שהוא נאלץ לצאת מן העיר אך הוא ישהה בעיר אחרת, ושיבוא הלווה לשם עלימנת לפרוע את חובו.



"וַיִּקְרְבוּ יָמֵי יִשְׂרָאֵל לְמוֹת וַיִּקְרָא לְבָנוֹ לְיוֹסֵף וַיֹּאמֶר לוֹ אִם נָא מִצְאָתִי חֵן בְּעֵינֶיךָ שִׂים נָא יָדְךָ תַּחַת יָרְכִי וְעָשִׂיתָ עִמָּדִי חֶסֶד וְאָמֶת אֵל נָא תִקְבְּרֵנִי בְּמִצְרַיִם" (מז, כט)

התורה אומרת שיעקב השביע את יוסף שיקבור אותו במצרים, בשביל מה היה צריך להישבע, וכי לא סמך עליו?
אלא שיעקב ידע שיוסף יצטרך את השבועה שלו, משום שראה ברוח הקודש שפרעה ירצה שיעקב יהיה במצרים גם אחרי מותו, ואז יוסף יאמר לו אבל אבי ביקש שלא להיקבר במצרים ואפילו נשבעתי לו שאקברה בארץ כנען! פרעה ישמע זאת ויענה לו אם כן תפר את השבועה; במצב הזה מה יענה לו יוסף? אומר יעקב שישבע לו, ועל ידי זה יוסף יכול לטעון לפרעה - אם אני אפר את השבועה של אבי אפר גם את השבועה שלך שאמרת לי שלא אגלה שאני יודע יותר משבעים שפות ואתה לא תהיה המלך! (כי הכלל במצרים היה שהיודע יותר מספר שפות הוא המלך).

לכן יעקב השביע את יוסף לא משום שלא סמך עליו אלא כדי שתהיה לו טענה נגד פרעה. (ופרעה רצה שיעקב יקבר במצרים, משום שכשיעקב ירד למצרים הביא איתו ברכות למצרים:
1) יעקב בירך את פרעה שהנילוס יעלה לקראתו.
2) פסק הרעב.

"וְעָשִׂיתָ עִמָּדִי חֶסֶד וְאָמֶת" (שם)

רש"י אומר שלוש סיבות למה יעקב לא רצה להיקבר במצרים:
1) כי ידע שפרעה מצרים יהיה כינים בזמן עשר המכות, ולא רצה שיהיו כינים מרחשות תחתיו.
2) לא רצה להצטער צער גלגול מחילות.
3) כדי שהמצריים לא יעשו אותו עבודה זרה ויעבדו אותו.
ושלושת הפירושים רמוזים במילים "חסד ואמת":
חסד - שלא יצטער מגלגול מחילות ומהכינים,
אמת - זה הקב"ה, שלא יעבדו אותו ע"ז.
(המגיד מישרים הרב יהודה יוספי שליט"א)

רצוני לעשות רצונך

בשעת משבר מיד נזכרים שיש בורא לעולם. החכמה היא גם שלא בשעת ניסיון וקושי להרים עיניים לשמיים ולומר תודה, לא רק עבור בקשות. אישה המחכה לשידוך שנים בוכה ומייחלת שהחתן כבר יגיע, אישה המצפה לפרי בטן מנסה סגולות רבות בכדי להיפקד.

במצבים קשים מיד הקדוש ברוך הוא עולה לנו במחשבה - כי אין מישהו אחר שבאפשרותנו להישען עליו. במצבים כאלה אפילו אחינו הרחוקים מיד אומרים "בעזרת השם", כי כולם יודעים שאף רופא לא יכול להחליט האם העובר ייקלט ברחם גם אחרי טיפולי פוריות רבים, אף אחד לא יכול להבטיח ששידוך יצליח ומי יכול להחליט אם נעבור טסט או לא.

כולם יודעים שמישהו גדול מנהל את העולם ואנו זקוקים לו ותלויים ברחמיו - השאלה היא רק מתי? רק בשעת צרה? רק בעיתות קושי? או שנזכה להקדים תרופה למכה ולומר תודה עוד בטרם יגיע כאב?

המכה באה רק בכדי לעורר אותנו, אז באנה נתעורר לפני המשבר. אמירת תודה באופן קבוע נותנת כוחות לשעת ניסיון, מעניקה כלי עבודה לקשיים עתידיים. מי שמחזיק באמונה בשעת משבר ומודה גם על מה שנראה בעיניו לא טוב, מקבל כוחות מחוזקים יותר להמשך. ככל שהירידה תלולה יותר העלייה שצפויה אחריה גדולה יותר.

כל גדולי הדור הגיעו לגדולתם בזכות המשברים שעברו. הרב הגאון יגאל כהן שליט"א אומר על הפסוק "שבע ייפול צדיק וקם" - בשביל להיות צדיק צריך היה ליפול שבע פעמים (לפחות) ולקום. לא בדיעבד, לכתחילה. בשביל להיות אישה צדיקה, חזקה ולהתקדם במדרגות עבודת הבורא מוכרחת האישה לעבור משברים וניסיונות.

לעבור נקודות בחיים שרק כשנסתכל עליהן לאחר שנים, נבין מהי המתנה שהייתה חבויה שם ואיך התקדמנו מאז. כל משבר קשה ככל שיהיה טומן בחובו את העלייה בסולם עובדי השם, גורם לאדם להיחפץ לטוב יותר ולמידותיו להזדכך לנעלות יותר.

כדי לעלות מדרגה הקב"ה בודק האם את עומדת יציבה על המדרגה הנוכחית, האם את באמת אוהבת את השם ותמשיכי לאחוז בו גם בחושך, כשלא קל - רק אז ניתן לעלות למדרגה הבאה. היציבות באה לידי ביטוי ברצון אמיתי לעשות נחת רוח להשם.

בשעת ניסיון וקושי להחזיק חזק ברצון הכנה לשמח את בורא עולם, להיות דבוקים אליו במחשבה ובדיבור, גם אם המעשה יביתיים רחוק. אמירת המשפט "אבא, אני רוצה לעשות את רצונך" גם בשעות לא קלות ובמשברים קשים מנשוא ואפילו שלא בכוונה - הצילה אנשים רבים מנפילה לזרועות הייאוש. גם אם אנחנו לא עושות בדיוק את שמוטל עלינו, גם אם חס ושלום אישה עוברת עבירה ומכעיסה את השם בלי כוונה, או בשל תאוה או מידה רעה שבוערת בה - ברגע שמחזיקה ברצון, בשינון בלתי פוסק של רוצה לשמח את אבא שבשמיים, רוצה לעשות את רצונך, אזי גם אם לא זוכה לעשות הרבה בפועל - לימים מובטח שהקב"ה יצרף מחשבה למעשה ותזכה באמת גם לממש את הרצון! לטעום את הטעם המתוק של התורה והמצוות, לחוות כיף ותענוג אמיתי מהזכות לשמח את השם! ולא לקיים רק כי צריך. הקושי והמאמץ הוא דווקא בשעת הניסיון, לא להתניאש, לא לומר אני לא שווה כלום כי אני עושה ההפך מרצוני, אלא דווקא אז להחזיק חזק בחבל הדק הזה ולא לעזוב. דווקא כך - נטולת גאווה, ללא התחווה שאני צדיקה, בלי שום טפיחות על השכם, רק כך גדלים! כך מתחילים לעבוד את השם מתוך ענווה.

כי רק אדם שעבר ניסיונות יודע שהוא לא שווה כלום בלי הבורא, שאין לו חכמה, יכולות והישגים בלעדיו. גם בתוך המקומות האפלים ביותר השם יתברך מחכה למוצא פינו, הוא מחכה לילדים שלו שיברו אליו ויבקשו את קרבתו, והוא תמיד עונה... באחריות!



דמעות של אמה - כותרת

בפרשתנו ישנה נקודה מאד חשובה ומעניינת שכדאי שנתחזק בה. יעקב אבינו מברך את אפרים ומנשה בברכה שבמרוצת הדורות היא הברכה הנצחית "ויברכם... בך יברך ישראל וישימך אלוקים כאפרים וכמנשה". וברש"י כתב: הבא לברך את בניו, יברכם בברכתם. וביעב"ץ כתב שמנהגם של ישראל לברך בליל שבת את בניהם בברכה זו, שאז יורד השפע וראוי לברך אז.

הבה ונתמקד ביסוד ברכה זו, מה המיוחד באפרים ומנשה שכל בית ישראל מברך דווקא בברכתם, מה ראה יעקב אבינו להנחיל זאת לכלל ישראל די בכל אתר ואתר.

התורה היא מלשון הוראה, יש לנו פה הוראה בתוך הברכה. יעקב אבינו מתבונן באפרים ומנשה כבר במשך 17 שנה, והוא רואה את גדלותם התורנית ומידותיהם המופלאה, ומדובר באופן שהם גדלו בערות הארץ - מצרים, שיא הטומאה באותם ימים, בלי ישיבה בלי חברה תורנית, באבא שהוא מנהל את המעצמה הגדולה ביותר בעולם, כל האפשרויות שכביכול לא יהיה להם קשר לתורה, והנה מתבונן בהם יעקב ומה הוא רואה?! שתי נערם שידועים להתמודד ושמרו על עצמם והם כראובן

ושמעון כשבטי י-ה.

מיד אומר יעקב אבינו "בך יברך ישראל" אני רוצה שכל אבא יברך את הילדים שלו שיהיו בתורה ויראת שמים ומידות טובות כאפרים וכמנשה, שאף כל הניסיונות וההפרעות שלא להיות קשורים לתורה, הם נשארו נאמנים מאד לה' יתברך.

זה הוראה לנו, בדור יתום שרבו בו ענייני הטומאה, והיא חוגגת בכל מקום, לאן שנפנה, אז הבה ונגדל ונרומם ונתפאר בילדינו, ולא נפסיק להתפלל עליהם.

וכאן נביא את תפילת החזון איש שכתב לאמא לבנה, וכדאי תמיד להזכירה, וזה לשונו: יהי רצון מלפניך ה' אלוקינו ואלוקי אבותינו, שתרחם על פלוני בן פלונית ותהפוך את לבבו לאהבה וליראה שמך, ולשקוד בתורתך הקדושה, ותסיר מלפניו כל הסיבות המונעות אותו משקידת תורתך הקדושה, ותכין את כל הסיבות המביאות לתורתך הקדושה עכ"ל. (קובץ אגרות ח"א אגרת עד)

ואשתף אותכם בסיפור שאני מעורב בו: כשלימדתי בישיבה בנתניה היה בחור שאמא שלו הגיעה לישיבה ודמעתה על לחיה, ובקשה לשוחח איתי על בנה, וסיפרה שהיא בסייעתא דשמיא זכתה לחזור בתשובה

המשך בעמוד האחרון

המשך מאמר "מעבר לסגולה"

לא נשבעתי על דעת כן שאצטרך להגיע יותר רחוק מעיר מגורך על-מנת להשיב לך את הכסף.

חכמת שלמה המלך

ועתה, עליפי החידוש של ה'בית יוסף', שבשבעה אנו הולכים אחר טעמי השבועה ולא רק אחר המילים הנאמרות, מבאר ה'זרע שמשון' את חכמת שלמה המלך בצורה שבה השביעה את שמעי בן גרא שלא לצאת מירושלים: אמנם כששלמה המלך אמר לשמעני בנה לך בית בירושלים, ניתן להבין ששלמה המלך לא רוצה ששמעי יגור בשום

מקום אחר אך המלך לא יקפיד אם יצא מירושלים לכמה שעות, ולכן חשב שמעי שהשבועה לא חלה עליו אם יוצא מירושלים לרדוף אחרי עבדיו; אך שלמה המלך השיב לו שטעותו היתה בכוונת השבועה, שהרי אם נתבונן יותר לעומק הרי מה אכפת לשלמה המלך היכן שמעי יגור, האם בירושלים או מחוצה לה? אלא ברור ששלמה המלך התכוון לא רק על מגורים חוץ לירושלים אלא על כל יציאה מחוץ לעיר ואפילו של כמה שעות, ולכן בכך שיצא שמעי לרדוף אחר עבדיו עבר על השבועה.

המשך "סיפור באמונה"

אבל בעלה נשאר רחוק משמירת תורה ומצוות, וכן בנה הגדול, והצליחה לקחת את בנה הקטן לשיבה, וזה התלמיד שאצלי בשיעור. והיא פרצה שוב בבכי שהנה היא עומדת לאבד את הבן הזה, הוא מתחיל להיות קשור לעולם ממנו ברחו, והיא באה ליטול עצה ותושיה. ואני אמרתי לעצמי אנה אני בא, נשאתי תפילה חרישית לאבא שבשמים שישים בפי את המילים הנכונות עבורה, וכך אמרתי לה: אמא! תבכי!

תבכי! תבכי! ואל תפסיקי לבכות, כי רק הדמעות האלו יעזרו לו. ובכל זאת אני יעשה עוד השתדלות כדי לשוחח איתו לדבר איתו ולעודד אותו. ומה אומר ומה אדבר, תפילותיה קרעו רקיעים, והבחור הזה גדל והתגדל והיום הוא מבחירי עולם הישיבות, שקוע בלימוד וספוג ביראת שמים. הכל מדמעות של אמא.

צדקה וחסד

מדי שבוע מתקיימת חלוקה של עשרות מוצרים, פירות ירקות, מוצרי חלב, מסתקים לילדים, מידי פעם גם עופות ודגים ועוד...
לכ-700 משפחות מעוטות יכולת שהמוצרים האלה עוזרים להם להתקיים למשך כל השבוע,

בואו ותהיו חלק מהמפעל העצום הזה של עזרה לעוד משפחות במצוקה.

לתרומות חייגו: 03-8000770

רוצה להיות שותף באחזקת תורה של 100 אברכים?

בית המדרש "יביע אומר" בבני-ברק מציע לכם שותפות גם באחזקת תורה וגם בעזרה למשפחות נזקקות.

בתרומה חודשית לבית המדרש אתה יכול!

לפרטים חייגו:
03-8000770

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים